Pe verso: Prezentat în 29 noiembrie 1784. Preamăritului domn baron Ioan Bornemisza de Cașin, comite suprem al comitatului Hunedoara, precum și Onoratei Table continue a comitatului, domnilor cu supunere stimați. Din oficiu, urgent. Deva. 779.

170

1784 noiembrie 26, Sebeș

Inclyte Officiolatus!

In consequentiam repraesentationis Inclyti Officiolatus intuitu turbulentis adhuc in processu Dobra populi Valachici die 25-a praesentis mensis exaratum, rescribendum Inclyto Officiolatus duxi, iam militiam maiori et uti speratur sufficienti numero ad partes Transmarusianas ordinatum esse, qua adsistente, in authores expositi casus inquirendum, et si de renitentia plene convicti fuissent (ad quod plurimum propria oris fassio conferet) in coripheum pre demerito animadvertendum erit. In reliquo solita observantia persisto.

Inclyti Officiolatus

obligatissimus servus
Michael de Bruenthal m.p.

Sabaesi, die 26-a Novembris 1784

Pe verso: Sebaeso, Inclyto Officiolatus comitatus Hunyad cum Zarand uniti, Ex Officio, Devae, urgens, Praesentatum 29-a Novembris 1784, 600.

Orig., Soc. ist., C.d., dos. 4/1784, f. 47-48, sigiliu de închidere în ceară roșie.

Inclyte Officiolatus!

Cum certissimum sit, quod zingari ferri-fabri, in locus ubi moderni tumultus vigent, commorantes adhibita etiam vi ad paranda in rationem tumultuantium arma adigantur, consequenterque non nulli eorum, hoc respectu pro innocentibus quidem censi valeant, ut nihilominus rationibus publicae securitatis ita poscentibus plebi seditiose media, et occasio ad infestandam communem civium salutem apparatus hoc etiam in parte praecidantur, videretur mihi nullum ad hoc efficacius esse posse remedium, quam si omnibus in concreto zingaribus ferri-fabris, qui intra, et prope pagos crimini seditionis obnoxios degunt instrumenta fabrilia penes adornandam eatenus adaequatam consignationem adimantur, et in loco securo, proprietariis suo tempore in specie iterum restituenda conserventur. In huius proinde conformitate dum ego Inclytum Officiolatum pro adornandis congruis dispositionibus inviari e re esse censi, simul eidem specialiter commendandum habeo, quatenus iuxta iteratas meas intimationes in hoc etiam casu rem ita moderari studeat, ne cum nimia fors vehementia, aut duritie procedatur, verum horum quoque zingarorum velut contribuentium congrua ineatur ratio. Quum praeterea e fidedignis relationibus mihi innotuerit, in foro Abrudbanyensi tantam annonae charistiam emersisse, ut mensura tritici 8 marianis emi debeat, huius autem fundamentum non aliud foret, quam praesentia rerum disturbia, quibus nempe venditores ob defectum securitatis commercii, et itineris sufficientem annonae provisionem eo covehere sibi minus consultum arbitrantur. Quo proinde non tantum eiatis publici necessitati, sed militiae etiam, quae in illis partibus pro communi salute, contra rusticorum praedocinia excubant, debitae subsistentiae congruo modo subveniri queat, eidem Officiolatus specialiter intimandum esse duxi, ut quum per illocatam illis partibus militiam viis, quae nominanter ex parte comitatus Albae Inferioris, et Kolos Superioris ad oppidum Abrudbanya patent securitas iam reddita sit, metusque adeo vendentibus nullus subesse possit, omnes, et singulos praesertim viciniore sui circuli incolas annona provisos desuper congruenter instruendo eo inducere studeat, quo ex rationibus non minus privati emolumenti, quam vel maxime publici boni annonam suam quam vendere velent, secure deportare et pretio quo fieri poterit moderatori distrahere velint. Secus facile eveniet, ut militia mediis subsistentiae destituta, non absque publicae securitatis detrimento ibidem aegre permansura sit. Caeterum solita observantia persisto.

Inclyti Officiolatus

obligatissimus servus
Michael de Brukenthal m.p.

Sabaesi, die 26-a Novembris 1784

Pe verso: Inclyto Officiolatus comitatus Hunyad cum Zarand uniti consignandum, Ex Officio, Devae, urgentissime, Praesentatum die 26-a Novembris 1784, 598.

Orig., C.H., dos. 28/1784, f. 55–56, sigiliu de închidere în ceară roșie.

Inclyte Officiolatus!

Inclyta Supraema Armorum Praefectura medio requisitionis suae ad Excelsum Regium Gubernium factae, et abinde mihi sub hesterno comunicatae de necessariis ad subsistentiam domini capitanei a Csepi, eiusque compagniae in circulo Zarandiensi pro modernis tumultuum circumstantiis permansurae suppeditandis mediis, congruam fieri provisionem efflagitante: Superest mihi, ut Officiolatus intimem quatenus non tantum circa necessariam compagniae Csepianae intertentionem, sed de aliorum etiam 200 militum cum domino vigilarium praefecto a Stojanich ad oppidum Brad, nec non unius compagniae Inclytae Legionis Devencianae ad oppidum Halmagy ordinatorum competente subsistentia, fota cum statu militari cointelligentia providas absque ullo defectu dispositiones edere meque de dispositis breviter informare noverit. Caeterum solita observantia persisto.

Inclyti Officiolatus

obligatissimus servus
Michael de Brukenthal m.p.

Sabaesi, die 26 Novembris 1784

Pe verso: Inclyto Officiolatus comitatus Hunyad cum Zarand uniti consignandum, Ex Officio, Devae, urgentissime, Praesentatum die 27 Novembris 1784.

Orig. C.H., dos. 28/1784, f. 57 – 58, sigiliu de închidere in ceară roșie.

Quod admodum Reverendus Dominus Petrus Popovits archi-diaconus non-unitorum Vajda Hunyadiensis, tam in publicatione, et explicatione Commissionis Gubernialis, quam vero in sedanda plebis Valachicae iuria nobis cum summa cum integritate laudabilem adhibuerit industriam. Praesentes super eo damus fide nostra mediante testimoniales. Szent György, die 26-a Novembris 1784.

Stephanus Zejk m.p.
et Valentinus Noptsa m.p.

Adamus Szabo de Szatsal m.p.
vice iudex nobilium
et Daniel Csaki m.p.
processualis commissarius

Orig., Soc., ist., C.d., dos. 4/1784, f. 49.

Inclyta Universitas!

Percepimus nos Inclytae Universitatis de grassante seditiosa plebe iam a Zam usque Szent György Toroczko cunctas nobilium curias devastante, exaratas litteras; tenore quarum a nobis amice postulat eadem Inclyta Universitas, ut quemadmodum sibi fidedigne relatam esset per tumultuantem plebem rusticam e nobilium curiis ablata clenodia, res mobiles pretiosas, equos, pecora item cornuta, ad finitimas partes has distrahendi causa, deferi, ita ne in damnum proprietariorum, qualescunque res a subditis Transilvanis semet sufficienter legitimare de proprietate rerum poenes se habitatarum non valentibus, ulla ratione coemantur, ast potius eiusmodi homines una cum rebus detineantur. Ea propter quemadmodum nos in antecessum antequam per Inclytam Universitatem ac Excelsam etiam Gubernium de eo interpellati fuisset, congruas quasvis fecimus dispositiones, ut res qualescunque mobiles ac pecora e Transilvania in gremium comitatus nostri inferendae strictissimae investigentur, id ipsum Iudaeis ac quaestoribus iniungentes, ita et nunc dispositiones easdem reiterare haud intermitteremus; et quia possessores districtus Tot-Varadiensis a possessione Petris in vicinia Zamensi eadem sors quae Transilvanam tetigit nobilitatem, mansisset, igitur Inclytae Universitati reciprocationem nobiscum communicatarum dispositionum, ut si hinc eorum res quaspian mobiles aureas, vel argenteas, ac pecora defferi contigerit. Id ipsum nobis notitiae dare velit officiose commendamus. Qui in reliquo amicis favoribus commendati perseveramus. E congregatione nostra 27-a Novembris 1784 Aradini celebrata.